[bookmark: _GoBack]招 标 投 标 指 引
第74期

广州市建设工程招标管理办公室编印     二○一七年十二月二十六日

关于进一步做好房屋建筑和市政基础设施工程中标候选人信息公示的指引

为进一步增强招标投标透明度，保障公平竞争市场秩序，根据《建筑工程设计招标投标管理办法》（建设部令第33号）及《招标公告和公示信息发布管理办法》（发改委令第10号），结合广州实际，现就有关房屋建筑和市政基础设施工程中标候选人信息公示等事项指引如下：
一、中标候选人公示应当载明以下内容：
（1） 中标候选人排序、名称、投标报价、质量、工期（交货期）；
（2） 中标候选人按照招标文件要求承诺的项目负责人姓名及相关证书名称、编号；
（3） 中标候选人响应招标文件要求的资格能力条件（投标人资质、营业执照等证书名称、等级、编号）；
（4） 中标候选人技术标得分、商务标得分、报价得分、诚信得分、综合得分；
（5） 中标候选人投标文件商务部分的人员、业绩、奖项；
（6） 资审情况。投标申请人或投标人资格审查业绩及不通过资格审查的理由；
（7） 评标情况。被否决情况及理由（含否决性审查不通过的单位及理由）。评标报告正文应作为附件公示，公示时隐去评标委员会成员名单。方案设计招标项目，还应公开专家对设计方案的评审意见；
（8） 提出异议的渠道和方式；
（9） 招标文件规定公示的其他内容。
依法需要保密或者涉及商业秘密的内容除外。
二、公示信息在省级以上招标投标公共服务平台、广州公共资源交易中心网站发布。广州公共资源交易中心网站与省级以上招标投标公共服务平台同步交互公示信息。广州公共资源交易中心网站发布的资审结果公示和投标文件公开的内容是中标候选人公示的组成部分。
三、依法必须进行公开招标的项目存在不按照要求发布中标候选人公示信息情形的，在公示期内，潜在投标人或者投标人可以要求招标人或者招标代理机构予以澄清、改正、补充或调整。
四、本指引自2018年1月1日起执行，我办发布《招标投标指引》（第33期）同时废止。2018年1月1日前发布招标公告的房屋建筑和市政基础设施工程的中标候选人信息等事项公示按照原规定执行。